consignadas no orçamento vigente e recursos disponíveis, atuar de forma a amenizar ou resolver a

situação social de famílias extremamente necessitadas, podendo realizar as despesas que se fizerem

necessárias para cobrir as despesas da prestação de serviços funerários e de sepultamento no valor

de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais) por pessoa carente residente no Município.

Parágrafo único. A execução deste programa deverá ter a coordenação e o

acompanhamento da Assistência Social da Municipalidade, nos termos da lei.

Art. 22. Aplica-se o disposto na Lei Municipal nº 2.428, de 03 de outubro de